[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 028/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 – Que seja tomado providências URGENTES com relação ao escoamento de água suja que sai de algumas casas do Bairro São Pedro;

2 – Que seja realizado o racionamento do consumo de água no Bairro Boa Vista, para atender os moradores do Bairro Cascalheiro.

JUSTIFICATIVA:

As medidas são de extrema importância, visto que em algumas residências no Bairro São Pedro está saindo água suja direto nas ruas, que além do mal cheiro, está danificando o calçamento no local.

Já o abastecimento de água no Bairro Cascalheiro está prejudicado, faltando constantemente nas residências, talvez o racionamento adequado na distribuição no Bairro Boa Vista solucione em parte a falta no Bairro Cascalheiro.

             Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

                                               Estiva, 23 de junho de 2020.
Respeitosamente,

______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1